UBND TP QUY NHƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1065/GDĐT-THCS

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng
“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn
nhân tử vong vì tai nạn giao thông”

năm 2023

Quy Nhơn, ngày 01 tháng 11 năm 2023

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS và TH&THCS.

 Thực hiện Công văn số 2737/SGDĐT-GDTrH ngày 27/10/2023 của Sở GDĐT
Bình Định về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn
nhân tử vong vì tai nạn giao thông”. Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu
học, THCS và TH&THCS tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm
các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông”, với các nội dung chính như sau:

1. Thời gian

Từ ngày 01/11/2023 đến ngày 19/11/2023, tập trung tuyên truyền bằng nhiều
hình thức phù hợp với điều kiện của từng đơn vị.

2. Công cụ tuyên truyền

- Tuyên truyền trực quan thông qua cổ động; pano, áp phích; banroll; tờ rơi ...

- Sử dụng thông tin đại chúng như phát thanh, báo viết ...

3. Nội dung

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của sự kiện tưởng niệm nạn
nhân tử vong do tai nạn giao thông, những đau thương, mất mát do tai nạn giao thông;
những địa chỉ cần được giúp đỡ và sự chia sẻ của xã hội;

- Cảnh báo các hậu quả nghiêm trọng của tai nạn giao thông, các nguy cơ, nguyên
nhân gây tai nạn giao thông và các biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông đối với
toàn xã hội, từ đó nâng cao trách nhiệm, ý thức chấp hành pháp luật với người tham gia
giao thông;

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật trật tự an toàn giao thông, văn hóa giao thông,
những cử chỉ, hành động đáng tuyên dương của người tham gia giao thông.

4. Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền

- An toàn giao thông là hạnh phúc của mọi nhà;

- Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông;

- Đã uống rượu bia - Không lái xe;

- Hãy tuân thủ tốc độ - Nhanh một giây, chậm cả đời;

- Đội mũ cho con – Trọn tình cha mẹ;

- Luôn đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy;

- Đi đúng làn, an toàn, thông suốt;

- Tham gia giao thông xanh, sạch an toàn.

5. Tưởng niệm

Các trường dành 1 phút tưởng niệm và đọc thông điệp tưởng niệm nạn nhân tử
vong do tai nạn giao thông vào Thứ hai, ngày 13/11/2023.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- TP và các PTP (để b/c);
- Lưu: VP.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Minh Tiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T16:40:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Tiến<tienlm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T17:01:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!